
 

 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

เรื่อง  กำหนดอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี  
(ฉบับที่ ๙) 
พ.ศ. 2566 

----------------------------- 
 
 โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เรื ่อง กำหนดอัตรา
ค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๕๗ ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๕๗ 
 อาศัยอำนาจตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย ค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับ
นักศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๔๙ ข้อ ๖ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่โดยความเห็นชอบของ 
สภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ในคราวประชุมครั ้งที่  11/2566 เมื ่อวันที่ 22 กันยายน 2566 
จึงกำหนดอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี ไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑  ให้ยกเลิกตารางแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เรื่อง กำหนดอัตราค่าธรรมเนียม
การศึกษาสำหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๔ ประกาศ ณ วันที่ ๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖4 
และให้ใช้ตารางแนบท้ายประกาศนี้แทน 
 ข้อ ๒  กรณีนักศึกษาท่ีมีสภาพเป็นนักศึกษาอยู่ก่อนวันที่ประกาศนี้ใช้บังคับ ให้ใช้ประกาศท่ีใช้บังคับ
ในขณะนั้นต่อไปจนกว่าจะสำเร็จการศึกษาหรือพ้นสภาพการเป็นนักศึกษา 
 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่ปีการศึกษา ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 
   
 ประกาศ  ณ  วันที่  22  กันยายน  พ.ศ.  2566 
 
 
                                                                         ชาตรี  มณีโกศล 

(รองศาสตราจารย์ ดร.ชาตรี  มณีโกศล) 
รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  



 

 

- ๒ - 

ตารางแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
เรื่อง กำหนดอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี (ฉบับท่ี ๙ ) พ.ศ. ๒๕๖๗ 

ประกาศ ณ วันที่ 22 เดือน กันยายน  พ.ศ. 2566 
  

หลักสูตร ที ่ สาขาวิชา 
ค่าธรรมเนียมการศึกษา

ต่อภาคการศึกษา 
ภาคปกติ ภาคพิเศษ 

ครุศาสตรบัณฑิต * ๑ สายสังคมศาสตร์ ทุกสาขาวิชา ๙,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ 
๒ สายวิทยาศาสตร์ ทุกสาขาวิชา ๑๐,๐๐๐  ๑๑,๐๐๐ 

วิทยาศาสตรบัณฑิต  ทุกสาขาวิชา  ๘,๐๐๐ ๙,๐๐๐ 
ศิลปศาสตรบัณฑิต ๑ ทุกสาขาวิชา ๗,๐๐๐ ๘,๐๐๐ 

๒ ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารระหว่างประเทศ  ๑๗,๐๐๐ ๑๘,๐๐๐ 
๓ ภาษาจีนธุรกิจ ๒๐,๐๐๐ ๒๑,๐๐๐ 
๔ ภาษาไทยเพ่ือการสื่อสารทางธุรกิจ ๒๐,๐๐๐ ๒๑,๐๐๐ 

บริหารธุรกิจบัณฑิต ๑ ทุกสาขาวิชา ๗,๐๐๐ ๘,๐๐๐ 
๒ การจัดการธุรกิจนานาชาติ ๑๗,๐๐๐ ๑๘,๐๐๐ 
๓ การจัดการธุรกิจการบิน ๓๐,๐๐๐ ๓๑,๐๐๐ 

นิเทศศาสตรบัณฑิต  ทุกสาขาวิชา  ๗,๐๐๐ ๘,๐๐๐ 
รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต  ทุกสาขาวิชา  ๗,๐๐๐ ๘,๐๐๐ 
นิติศาสตรบัณฑิต  ทุกสาขาวิชา  ๗,๐๐๐ ๘,๐๐๐ 
เศรษฐศาสตรบัณฑิต  ทุกสาขาวิชา  ๗,๐๐๐ ๘,๐๐๐ 
บัญชีบัณฑิต  ทุกสาขาวิชา  ๗,๐๐๐ ๘,๐๐๐ 
ศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต  ทุกสาขาวิชา  ๗,๐๐๐ ๘,๐๐๐ 
สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต   ทุกสาขาวิชา ๘,๐๐๐ ๙,๐๐๐ 
เทคโนโลยีบัณฑิต  ทุกสาขาวิชา  ๘,๐๐๐ ๙,๐๐๐ 
การแพทย์แผนไทยบัณฑิต **  ทุกสาขาวิชา ๑๕,๐๐๐ ๑๖,๐๐๐ 
วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต **  ทุกสาขาวิชา ๑๕,๐๐๐ ๑๖,๐๐๐ 

 

*  หมายถึง หลักสูตรที่ปรับอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา 
** หมายถึง หลักสูตรใหม่ ที่เพ่ิงกำหนดอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาครั้งแรก 
 


